СВЕДЕНИЯ

об официальном оппоненте

№ п/п	Фамилия, имя, отчество, год рождения	Место основной работы, структурное подразделение, должность	Ученая степень, шифр специальности, ученое звание	Основные работы по теме оппонируемой диссертации
1	2	3	4	5
1	Азимова Назира Самадовна, 1976	Таджикский государственный университет права, бизнеса и политики, кафедра математических дисциплин и современного естествознания, доцент	кандидат педагогических наук, 13.00.01 - общая педагогика, история педагогики и образования (педагогически е науки) доцент	1. Азимова Н.С. Асосхои методии ташаккулдихии фаъолияти функсионалии омўзгори мактаби олй // Номаи донишгох (мачаллаи илмй). Силсилаи илмхои табиатшиносй ва иқтисодй. — Хучанд: «Нури маърифат», 2018. — №1(44). — С. 213-218. ISSN 2077-4974. 2. Азимова Н.С. Амалигардонии муносибати босалохият дар таълими фанни математика бо назардошти талабот ва хавасмандии шахсии донишчўён // Паёми Донишгохи давлатии Кўрғонтеппа ба номи Носири Хусрав (мачаллаи илмй). Силсилаи илмхои гуманитарй ва иқтисодй, Бохтар: ЧДММ «Матбаа», 2018. — №1/1 (51). — С. 184-187.ISSN 2309-6764. 3. Азимова Н.С. Ташаккули салохиятнокии донишчўён дар раванди таълим: Монография // Н.С. Азимова — Хучанд: «Нури маърифат», 2019. — 124 с. 4. Азимова Н.С. Асосхои дидактикии ташаккули салохиятнокии математикии донишчўён (мақолаи илмй бо забони точикй). / Н.С. Азимова // Современные проблемы обучения математике, физике и информатике в средних и высших школах: Материалы 2-ой международной конференции Академии образования Таджикистана, 30 ноября 2019 года. Душанбе. С.286-290. 5. Азимова Н.С. Модель формирования математической компетентности студентов в
		4		высших учебных заведениях в условиях реализации

компетентностного подхода. Вестник Института развития образования (научнометодический журнал). Серия педагогических и психологических наук. – Душанбе: «Фасл-4», 2020. – №2(30). – C. 40-44. ISSN 2617-5320. 6. Азимова Н.С. Интегративный контексте компетентностного подхода обучения математике процессе студентов экономических вузов / Н.С. Азимова // Вклад в науку ученых женщин в государствах Центральной Азии: Международная научноконференция. практическая марта 2020. Ташкент. -С.25-28. H.C. Некоторые **7. Азимова** вопросы педагогических основ оптимизации процесса обучения студентов В условиях компетентностного подхода/ Н.С. Азимова // XXXII Международная научно-практическая телеконференция «Eurasiascience». Москва, 30 сентября 2020 года. - С. 102-105. 8. Азимова Н.С. Ташкили кори инфиродй – омили ташаккули салохиятнокии донишуўён / Н.С. Аккредитатсияи Азимова // омили баланд байналмилалй бардоштани сифати таълим: Маволи конференсияи байналмилалии илмй- методй дар мавзуи Хучанд, ДДХБСТ, сентябри 2020.-С.46-50. Азимова H.C. Условия формирования математической компетентности студентов вузов в профессиональной процессе подготовки ПО техническим профилям // Вестник Института развития образования. Душанбе. -№4(36). - 2021. C.162-166. Азимова Н.С. Истифодаи 10. методхои фаъоли таълими математика - омили амалигардонии муносибати босалохият ба таълим: Дастури методй. // Н.С. Азимова. -Хучанд: Матбааи парки технологии ДДХБСТ, 2022. -80 c. ISBN 978-99975-75-58-6. 11. Азимова Н.С. Компетентность студентов в процессе изучения математических дисциплин: Монография // Н.С. Азимова. -Издательство Худжанд: технологического парка ТУПБП, 2022. - 238 c. ISBN 978-99985-66-13-H.C. 12. Азимова Системнодеятельностный подход как основа методической системы реализации компетентностного подхода подготовке студентов при обучении математике // Паёми Донишгохи давлатии Бохтар ба номи Носири Хусрав (мачаллаи илмй). Бохтар: матбаи ДДБ, 2022.-№1-1(95).С. 156--165. ISSN 2663-5534.

Председатель диссертационного совета 6D.КОА-046 при ГОУ «ХГУ имени академика Б. Гафурова» д.п.н., профессор

Учёный секретарь диссертационного совета 6D.КОА-046 при ГОУ «ХГУ имени академика Б. Гафурова» д.п.н., доцент

Подписи Азизова А.А. и Абдуллоевой М.А. заверяю Начальник кадрового департамента и специальных работ ГОУ «ХГУ имени академика Б. Гафурова»

Азизов А.А.

Абдуллоева М.А.

Наврузов Э.М.